

2020年3月期 第2四半期累計期間決算短信(連結)の補足資料

2019年11月1日
株式会社淀川製鋼所

1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	経常利益率	親会社株主に 帰属する 当期純利益	
2015年度	159,214	7,302	8,444	5.3%	△ 2,771	
2016年度	154,221	13,168	13,763	8.9%	6,734	
2017年度	173,805	10,856	12,284	7.1%	7,360	
2018年度	上	83,678	3,052	4,555	5.4%	2,838
	下	83,740	2,827	5,274	6.3%	3,416
		167,419	5,879	9,829	5.9%	6,254
2019年度 通期予想	上	78,261	2,906	3,312	4.2%	1,998
	下	—	—	—	—	—
		—	—	—	—	—

2. 貸借対照表関係

	2018年度	2019年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1)設備投資と償却費				百万円
設備投資(工事 [^] -ス)	2,241	956	3,044	4,000
主な設備投資	S Y S C O 2号圧延機 [^] - [^] 交流化	S Y S C O [^] - [^] ライン前処理設備改造		
	(株)淀川製鋼所 [^] - [^] ランカール設備能力増強(姫路市)	(株)淀川製鋼所 柏井社宅建替工事(市川市) 圧延設備電気品更新(市川市)		
有形固定資産償却費	3,908	1,806	1,874	3,680
(2)有利子負債残高	1,323	1,562	1,550	

3. 損益計算書関係

	2018年度	2019年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1)金融収支				
純金利受取額	1,340	678	442	1,120
受取利息・配当金	1,421	722	488	1,210
支払利息	80	44	46	90
(2)従業員数と人件費				
従業員数	2,422	2,453	2,430	人
人件費	15,173	7,319	7,231	14,550 百万円

4. 売上高関係

	2018年度	2019年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
個別売上高(淀川製鋼所)	110,332	53,433	—	— 百万円
連結売上高	167,419	78,261	—	—

5. 海外売上高

	2018年度	2019年度 通期予想			割合
		上期実績	下期予想	計	
(株)淀川製鋼所	3,576	1,061	—	—	百万円
その他	48,939	20,553	—	—	
計	52,516	21,614	—	—	
		割合			割合
アジア	42,942	81.8%	19,714	—	—
北米	6,378	12.1%	1,246	—	—
オセアニア	1,340	2.6%	432	—	—
ヨーロッパ	1,043	2.0%	51	—	—
その他	812	1.5%	169	—	—
	52,516	100.0%	21,614	—	—

2020年3月期 個別第2四半期累計期間財務諸表の概要

2019年11月1日
株式会社淀川製鋼所

1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	経常利益率	当期純利益	1株当たり配当金(円)			
						中間	期末	通期	
2015年度	97,977	6,307	8,074	8.2%	△2,596	5.0	25.0	—	
2016年度	97,043	7,986	8,798	9.1%	5,938	30.0	40.0	70.0	
2017年度	106,357	7,801	10,352	9.7%	7,541	35.0	40.0	75.0	
2018年度	上	53,088	3,230	5,464	10.3%	3,858	30.0	40.0	70.0
	下	57,243	3,101	5,093	8.9%	2,033			
		110,332	6,331	10,558	9.6%	5,891			
2019年度	上	53,433	2,971	3,495	6.5%	2,341	30.0	未定	未定
	下	—	—	—	—	—			
通期予想	—	—	—	—	—				

※ 2015年10月1日より株式併合5株→1株を実施

2. 貸借対照表関係

	2018年度		2019年度 通期予想		
			上期実績	下期予想	計
(1)設備投資と償却費					百万円
設備投資	1,410		676	2,124	2,800
(建仮を含む資産計上ペ-ス)					
主な設備投資		グランドホール設備能力増強(姫路市)		柏井社宅建替工事(市川市)	
				庄延設備電気品更新(市川市)	
有形固定資産償却費	2,345		1,022	1,098	2,120
(2)有利子負債残高	2,607		2,614	2,620	

3. 損益計算書関係

	2018年度		2019年度 通期予想		
			上期実績	下期予想	計
(1)金融収支					百万円
純金利受取額	2,264		866	374	1,240
受取利息・配当金	2,328		902	408	1,310
支払利息	64		36	34	70
(2)従業員数と人件費					
従業員数	1,195		1,229	1,210	人
人件費	10,551		5,145	5,105	10,250

4. キャッシュフロー計算書関係

	2018年度上期	2019年度上期
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	4,356	△487
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	97	△2,421
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,199	△1,190
IV. 現金及び現金同等物の増加額(減少額)	3,255	△4,100
V. 現金及び現金同等物期首残高	14,011	20,891
VI. 現金及び現金同等物期末残高	17,266	16,790

5. 売上高関係

	2018年度		2019年度 通期予想			
	千トン	百万円	上期実績	下期予想	計	
(1)数量・金額						千トン 百万円
鋼板関連事業	101,410		49,346	—	—	
【鋼板業務	631	73,328】	[304	35,164	—	—]
(内、輸出	22	2,489)	(4	502	—	—)
【建材業務		28,081】	[14,182	—	—]
ロール	5.8	3,444	2.7	1,429	—	—
グレーチング	12.1	3,522	5.7	1,701	—	—
不動産		1,502		764	—	—
その他		451		191	—	—
合計		110,332		53,433	—	—
(うち輸出		3,576)	(1,061	—	—)
(2)為替レート(US\$)	109.55		108.09	107.00	107.50	円